Antwortenkatalog

Vergabestelle:Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Malnahme:Unterbringung Landesdienststellen Behérdenzentrum Bllcherstr.1- 3
Vergabe:Tischler-, Fensterarbeiten
Vergabe-Nr:21E0190N



Inhaltsverzeichnis

[ID: 46949] Male und Blendrahmenbreiten
[ID: 46913] Malde und Blendrahmenbreiten




Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage:

Antwort:

Betreff:
Inhalt:

Betreff:
Inhalt:

Ifd. Nummer A-1

Frage:

Antwort:

Betreff:
Inhalt:

Betreff:
Inhalt:

»[ID: 46949] Malde und Blendrahmenbreiten«

»Frage zu lhrer Antwort:
Wieviel Rohbau-Lichtmal3e au3en mussen dazugerechnet werden zur
Ermittlung der Blendrahmenbreiten?«

»AW: Mal3e und Blendrahmenbreiten«
»

Die den Ausschreibungsunterlagen beigefugten Fensterlisten enthalten
die lichten Rohbaumalie - aul3en.

«

»[ID: 46913] Malde und Blendrahmenbreiten«

»1. Sind die im LV angegebenen Malte mit Anschlag oder welchen An-
schlag (bitte in mm angeben) missen wir noch dazurechnen?

2. Sind 3-seitig breitere Blendrahmen notwendig? Und wenn ja, bitte
Breiten angeben.«

»AW: Mal3e und Blendrahmenbreiten«

»

die Rahmenbreiten ergeben sich je nach Herstellerprodukt. Sichtbare
Rahmenbreite von aul3en 3 cm.

Die inneren Anschlagbreiten im Rohbau sind unterschiedlich und
betragen ca. 11-12cm.

Der verbleibende "Spalt" zwischen dem Rahmenholz und der Wand
innen wird mit Kalzium-Silikat-Platten verfullt.

«



